Изменения и дополнения

в устав муниципального образования  Кондинский  район

  зарегистрированы в Управлении Министерства юстиции

  Российской Федерации по Ханты-Мансийскому        автономному округу-Югре 18 июля 2011 года

            Государственный
 регистрационный номер
№ ru 865020002011001
[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в Устав Кондинского района

В целях приведения Устава Кондинского района в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 21 апреля 2011 года № 80 «О проекте решения Думы Кондинского района «О внесении изменений и дополнений в Устав Кондинского района», результатами публичных слушаний, Дума Кондинского района решила:

1. Принять изменения и дополнения в Устав Кондинского района (Приложение).

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» в течение 10 дней после государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва (Н.С.Бабкин) и руководителя аппарата Думы Кондинского района В.М.Скупова.

Глава Кондинского района                                                          В.Ф.Редикульцев

пгт.Междуреченский

30 июня 2011года
№ ​​​104
   Приложение к решению

Думы Кондинского района

от  30.06.2011 № 104
Изменения и дополнения в Устав Кондинского района

1. Пункт 5 ст.7 Устава Кондинского района изложить в следующей редакции:

«5. Решение о назначении местного референдума принимается Думой Кондинского района по инициативе Думы Кондинского района и главы администрации Кондинского района, выдвинутой ими совместно. Инициатива проведения местного референдума, выдвинутая совместно Думой Кондинского района и главой администрации Кондинского района, оформляется решением Думы Кондинского района и постановлением администрации Кондинского района».

2. Статью 21 Устава Кондинского района дополнить п.6 следующего содержания:

 «6. Депутаты Думы Кондинского района могут образовывать депутатские объединения. Порядок образования депутатских объединений определяется регламентом работы Думы Кондинского района».
3. Пункты 16,18,19 ст.24 Устава Кондинского района исключить.

4. В пункте 7 ст.26 Устава Кондинского района слова «главой района» заменить на слова «главой администрации Кондинского района».

5. Часть 1 ст. 27.2. Устава Кондинского района дополнить пунктами 22) 23) 24) 25) 26) 27) следующего содержания:

«22) организует работу по профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Кондинского района;

«23) назначает на должность руководителей муниципальных предприятий, учреждений;»

«24) утверждает состав Совета директоров в акционерных обществах, учрежденных администрацией Кондинского района;»

 «25) организует работу в области общественной безопасности и профилактики правонарушений на территории Кондинского района»;

«26)  является руководителем гражданской обороны Кондинского района;

«27) организует работу по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Кондинского района».

6. Пункт 2 ст.28 Устава Кондинского района исключить.